
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 509

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  179   Del  25-09-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER DEMOLIZIONE PIANO TER=

RA STRUTTURA INTEGRATA E SISMETAZIONE PARCHEGGIO -
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PERIZIOA DI VARIANTE -CU=
PJ74B19000000004 - CIG: 7988112E8B

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 25-09-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 179 del 25-09-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
PREMESSO:
- che in data 01/03/2019 hanno avuto inizio lavori in somma urgenza, ai sensi
dell'art.163 del D.Lvo 50/2016, per la demolizione del piano terra della struttura
integrata in località Villa Pigna
- che con Delibera di GM n. 34 del 22/03/2019 si è proceduto, tra l'altro, ad
approvare la perizia giustificativa redatta dall'ing. Trovarelli;
- che la spesa totale di € 263.600,00 necessaria alla copertura totale della
spesa è stata approvata in consiglio comunale con Delibere n. 8 e n. 10 del
29/03/2019;
- che con Determinazione del Responsabile del III Settore n. 67 del 11/04/2019
REG GEN 193  si procedeva alla regolarizzazione degli impegni e degli
incarichi conferiti con verbali di somma urgenza;

RICHIAMATA la Delibera di G.M. n.130 del 23/09/2019 con la quale, per la
sopravvenuta necessità di sistemare in modo adeguare l'area a parcheggio su
cui insisteva la struttura integrata, è stata approvata una perizia di variante per
la modifica del contratto ai sensi dell'art.106 comma 1 lettera b) del D.Lvo
20/2016;

DATO ATTO che a seguito della perizia approvata l'importo contrattuale passa
da € 160 728,31 ad € 213.819,36  compresi oneri per la sicurezza e oltre Iva di
legge con una differenza di € 53 091,05 al netto del ribasso d'asta e oltre Iva di
legge, somma che trova comunque copertura all'interno del quadro economico
dell'opera tra le somme a disposizione con riutilizzo  del ribasso d'asta e per la
quale è stato approvato apposito schema di atto aggiuntivo congiuntamente con
gli altri elaborati della Variante;

RITENUTO di dover procedere al relativo impegno di spesa per la maggiore
somma prevista nella perizia di variante per la somma complessiva di €
58.400,16 compresa Iva al 10% a favore della Ditta appaltatrice LUPI
VINCENZO SRL con sede a San Benedetto Del Tronto (Ap) 63074, via
Indipendenza N.18 -  P.IVA 01576360448, ditta esecutrice dei lavori principali;

RITENUTO, inoltre, di dover procedere anche all'impegno di spesa per le
maggiori spese tecniche a favore dell'ing. Francesco Trovarelli  per la redazione
ed esecuzione dei lavori in variante per un totale di € 6.621,09 compresa IVA e
CASSA (calcolato in base alla parcella da DM 17/06/2016 e ribassato della
percentuale offerta in fase di affidamento del progetto principale);

DATO ATTO che la somma necessaria trova copertura all'interno del quadro
economico dell'opera al CAP. 2835/44 IMP 219/2019;

RICHIAMATI:
- Il d.lvo 50/2016;
- Il Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi;
- Il Regolamento comunale di contabilità;
- Il D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 179 del 25-09-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DETERMINA
DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante
del presente provvedimento;

di SUB IMPEGNARE la somma di € 58.400,16, necessaria per la realizzazione
dei lavori di Variante  - somma urgenza per demolizione piano terra struttura
integrata e sistemazione parcheggio in località Villa Pigna,   al CAP. 2835/44
imp 219/2019 del corrente bilancio di esercizio a favore della Ditta  LUPI
VINCENZO SRL con sede a San Benedetto Del Tronto (Ap) 63074, via
Indipendenza N.18 -  P.IVA 01576360448 - CUP: J74B19000000004 CIG:
7988112E8B;

di SUB IMPEGNARE la somma di € 6.621,09, necessaria per le spese
tecniche da sostenere per l'esecuzione della succitata Variante,   al CAP.
2835/44 imp 219/2019 del corrente bilancio di esercizio a favore dell'ing.
Francesco Trovarelli, via Alessandria n. 12 Ascoli Piceno - CF:
TRVFNC61B04A462J - CUP: J74B19000000004 CIG: Z122802866;

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 25-09-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 179 del 25-09-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 179 del 25-09-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


